10/09/2018 a 28/09/2018 e, na hipótese de haver segundo
turno (Item 4 do PE 19/2018 Eletrônico): 13/10/2018 a 24/10/2018.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DE SUA ALTERAÇÃO

4.1 Preços mensais:

a) serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações elétricas: R$
12.485,57 (doze mil, quatrocentos e oitenta e cinco Reais e cinquenta e sete
centavos);
b) serviços de apoio administrativo – auxiliar de serviços gerais: R$ 53.114,86
(cinquenta e três mil, cento e catorze Reais e oitenta e seis centavos);
c) serviços de apoio administrativo - auxiliar de serviços administrativos: R$
84.255,53 (oitenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco Reais e cinquenta
e três centavos).

4.2 Preço global estimado: R$ 227.237,80 (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e
trinta e sete Reais e oitenta centavos), compreendendo:

a) serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações elétricas: R$
25.952,28 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois Reais e vinte e oito
centavos), dos quais R$ 23.306,40 são relativos à mão de obra e R$ 2.645,88
referentes à previsão de serviço extraordinário;
b) serviços de apoio administrativo – auxiliar de serviços gerais: R$ 114.221,47
(cento e catorze mil, duzentos e vinte um Reais e quarenta e sete centavos), dos
quais R$ 104.459,23 são relativos à mão de obra e R$ 9.762,25 referentes à
previsão de serviço extraordinário;
c) serviços de apoio administrativo - auxiliar de serviços administrativos: R$
87.064,05 (oitenta e sete mil, sessenta e quatro Reais e cinco centavos).

4.3 Não haverá reajuste, uma vez que o prazo da vigência da contratação é inferior a
1(um) ano.
4.4 A alteração de preço a título de repactuação poderá ser efetuada nos termos da
legislação pertinente, especialmente em face de alteração dos salários normativos

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA GARANTIA

13.1 Como garantia da regular execução deste Contrato, dentre as opções
constantes do item 14 do Anexo I do Edital do Pregão 19/18 - Eletrônico (Termo de
Referência), a Contratada oferece seguro-garantia no valor de R$ 11.361,89
(onze mil, trezentos e sessenta e um Reais e oitenta e nove centavos).
13.2 A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, assegurará o pagamento
de:
13.2.1 Prejuízos advindos do não cumprimento do objeto do contrato e do não
adimplemento das demais obrigações nele previstas.
13.2.2 Prejuízos causados à Administração ou a terceiro, decorrentes de culpa ou